
                                                             
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
      08.09.2021                                                                                            №  996             
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 
09.10.2020 № 987 
 
 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
09.10.2020 № 987 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в Вязниковском районе на 2021 – 2025 годы» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие 
образования в Вязниковском районе на 2121 – 2025 годы» строку «Объемы  и  
источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы  и  
источники 
финансирования   
Программы 

Средства федерального бюджета: 173743,1 тыс. руб., из 
них: 
2021 год – 51294,1 тыс. руб., 
2022 год – 61138,2 тыс. руб., 
2023 год – 61310,8 тыс. руб. 
Средства областного бюджета: 2871808,6 тыс. руб., из 
них: 
2021 год – 515681,9 тыс. руб.,                      
2022 год – 529162,4 тыс. руб., 
2023 год – 876129,5 тыс. руб., 
2024 год – 475417,4 тыс. руб., 
2025 год – 475417,4 тыс. руб. 
Средства местного бюджета: 1793165,4 тыс. руб., из них: 
2021 год – 362364,3 тыс. руб.,                      
2022 год – 356414,9 тыс. руб., 
2023 год – 376693,6 тыс. руб., 
2024 год – 348846,3 тыс. руб., 
2025 год – 348846,3 тыс. руб. 
Внебюджетные источники: 361710,5 тыс. руб., из них: 
2021 год – 72342,1 тыс. руб.,    
2022 год – 72342,1 тыс. руб., 



 2 
2023 год – 72342,1 тыс. руб.,  
2024 год – 72342,1 тыс. руб.,  
2025 год – 72342,1 тыс. руб. 
Итого по Программе: 5200427,6 тыс. руб., из них: 
2021 год – 1001682,4 тыс. руб.,                
2022 год – 1019057,6 тыс. руб., 
2023 год – 1386476,0 тыс. руб., 
2024 год – 896605,8 тыс. руб., 
2025 год – 896605,8 тыс. руб.». 

1.2. Раздел 6. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить 
в следующей редакции: 

«6.  Обоснование ресурсного обеспечения Программы 
Финансирование реализации данной Программы предусматривается за счет 

средств федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных 
источников: 

Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

2021 
(тыс. руб.) 

2022 
(тыс. руб.) 

2023 
(тыс. 
руб.) 

2024 
(тыс. 
руб.) 

2025 
(тыс. 
руб.) 

Итого 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Обеспечение 
доступности и 
качества 
дошкольного 
образования 

288941,5 280481,8 279941,9 282692,2 282692,2 1414749,6 

Обеспечение 
доступности и 
качества общего 
образования, в том 
числе онлайн-
образования 

459727,9 481992,0 853165,3 403931,0 403931,0 2602747,2 

Обеспечение 
доступности и 
качества 
дополнительного 
образования 

75365,2 71815,3 71815,3 71815,3 71815,3 362626,4 

Обеспечение защиты 
прав и интересов 
детей-сирот, и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, и лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей 

28622,1 36408,5 32716,4 17948,0 17948,0 133643,0 

Организация 
обеспечения мерами 
социальной  

17645,8 17645,8 17645,8 17645,8 17645,8 88229,0 



 3 
1 2 3 4 5 6 7 

поддержки 
педагогических 
работников и иных 
специалистов 

      

Организация отдыха, 
оздоровления детей 
и подростков 

20904,9 19218,9 19218,9 19218,9 19218,9 97780,5 

Организация 
питания 
обучающихся школ 
и воспитанников 
детских садов 

110475,0 111495,3 111972,4 83354,6 83354,6 500651,9 

Итого:  1001682,4 1019057,6 1386476,0 896605,8 896605,8 5200427,6». 

1.3. В разделе 7. «Перечень программных мероприятий»: 
1.3.1. Подраздел 1. «Обеспечение доступности и качества дошкольного 

образования» изложить в редакции согласно приложению № 1. 
1.3.2. Подраздел 2. «Обеспечение доступности и качества общего 

образования, в том числе онлайн-образования» изложить в редакции согласно 
приложению № 2. 

1.3.3. Подраздел 3. «Обеспечение доступности и качества дополнительного 
образования» изложить в редакции согласно приложению № 3. 

1.3.4. Подраздел 6. «Организация отдыха, оздоровления детей и 
подростков» изложить в редакции согласно приложению № 4. 

 1.3.5. Строки 8 «Итого по годам реализации Программы» и 9 «Итого по 
Программе» изложить в редакции согласно приложению № 5. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 
управления физической культуры и спорта. 
  3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 

Глава местной администрации                                           И.В. Зинин 
 
 
 



   
 

                                    Приложение № 1 
к постановлению администрации района  

       от 08.09.2021 № 996 
 
 «Цель 1. Обеспечение доступности и качества дошкольного образования 
 Задача Обеспечение доступности качественного дошкольного образования, в том числе детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей – инвалидов 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1 Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

112754,6 
111350,3 
111350,3 
112150,0 
112150,0 

 

 112754,6 
111350,3 
111350,3 
112150,0 
112150,0 

 

  Управление 
образования, 
дошкольные 
образовательн
ые 
организации 

доступность дошкольного 
образования (отношение 
численности детей в возрасте от 
2 месяцев до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в 
текущем году, к сумме 
численности детей в возрасте от 
2 месяцев до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в 
текущем году, и численности 
детей в возрасте от 2 месяцев до 
7 лет, находящихся в очереди на 
получение в текущем году 
дошкольного образования) 
составит 100 % 

1.2 Расходы на обеспечение 
деятельности организаций 
дошкольного образования, в 
том числе мероприятия по 
обеспечению безопасности   

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

154878,1 
150581,6 
150041,7 
151992,3 
151992,3 

 

  154878,1 
150581,6 
150041,7 
151992,3 
151992,3 

 
 

 Управление 
образования, 
дошкольные 
образовательн
ые 
организации 

1.3 Социальная поддержка 
детей - инвалидов 
дошкольного возраста 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

608,4 
608,4 
608,4 
608,4 
608,4 

 608,4 
608,4 
608,4 
608,4 
608,4 

  Управление 
образования, 
дошкольные 
образователь-
ные 
организации 

доля детей - инвалидов 
дошкольного возраста, 
охваченных социальной 
поддержкой составит 100 % 

1.4 Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в  

2021 
2022 
2023 

16616,1 
17941,5 
17941,5 

 16616,1 
17941,5 
17941,5 

  Управление 
образования, 
дошкольные  

 



 
 

 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 образовательных 

организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

2024 
2025 

17941,5 
17941,5 

 17941,5 
17941,5 

  образовательн
ые 
организации 

 

1.5 Мероприятия по созданию в 
дошкольных 
образовательных, 
общеобразовательных 
организациях, организациях 
дополнительного 
образования детей (в том 
числе в организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам) условий для 
получения детьми-
инвалидами качественного 
образования  

2021 
 

1684,3  1465,3 219,0  Управление 
образования, 
дошкольные 
образовательн
ые 
организации 

доля детей–инвалидов в 
возрасте от 1,5 до 7 лет, 
охваченных дошкольным 
образованием, от общей 
численности детей-инвалидов 
данного возраста составит 100 
%; 

доля дошкольных 
образовательных организаций, в 
которых создана универсальная 
безбарьерная среда для 
инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в общем 
количестве дошкольных 
образовательных организаций 
составит 19,5%  

1.6 Оснащение медицинского 
блока отделений 
организации медицинской 
помощи 
несовершеннолетним, 
обучающимся в 
образовательных 
организациях (дошкольных 
образовательных и 
общеобразовательных 
организациях района),   

2021 2400,0  2088,0 312,0  Управление 
образования, 
дошкольные 
образовательн
ые 
организации 

количество переданных в 
безвозмездное пользование 
медицинским организациям 
государственной системы 
здравоохранения Владимирской 
области медицинских кабинетов 
дошкольных и 
общеобразовательных 
организаций, оснащенных в 
соответствии с требованиями 
приказа Министерства 



 
 

 

3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 реализующих основные 

общеобразовательные 
программы 

       здравоохранения Российской 
Федерации от 05.11.2013 № 822н 
«Об утверждении Порядка 
оказания медицинской помощи 
несовершеннолетним, в том 
числе в период обучения и 
воспитания в образовательных 
организациях», и 
соответствующих СанПиН 
2.1.3.2630-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования 
к организациям, 
осуществляющим медицинскую 
деятельность», СанПиН 
2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования 
к условиям и организации 
обучения в 
общеобразовательных 
учреждениях», СанПиН 
2.4.1.3049-13 «Санитарно-
эпидемиологические требования 
к устройству, содержанию и 
организации режима работы 
дошкольных образовательных 
организаций, составит 6 

1.7 Итого:  2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

288941,5 
280481,8 
279941,9 
282692,2 
282692,2 

 133532,4 
129900,2 
129900,2 
130699,9 
130699, 

155409,1 
150581,6 
150041,7 
151992,3 
151992,3» 

   



                         Приложение № 2 
к постановлению администрации района  

 08.09.2021 № 996 
 
 

  «Цель 2. Обеспечение доступности и качества общего образования, в том числе онлайн-образования 
 Задача Создание в системе общего образования равных возможностей для полноценного развития каждого ребенка и 

получения качественного образования 
2.1 Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

294748,4 
293084,3 
293272,4 
292472,7 
292472,7 

 

 294748,4 
293084,3 
293272,4 
292472,7 
292472,7 

 

  Управление 
образования, 
общеобразова
тельные 
организации 

удельный вес численности 
обучающихся в 
образовательных организациях 
общего образования в 
соответствии с федеральными 
государственными 
образовательными стандартами 
в общей численности 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях составит 100 % 

2.2 Обеспечение деятельности 
школ начальных, основных 
и средних, в том числе 
мероприятия по 
обеспечению безопасности   

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

111959,3 
109829,0 
109828,9 
107878,3 
107878,3 

  
 

 

111959,3 
109829,0 
109828,9 
107878,3 
107878,3 

 Управление 
образования, 
общеобразова
тельные 
организации 

2.3 Финансирование Частного 
общеобразовательного 
учреждения «Православная    
гимназия      имени  

2021 
2022 
2023 
2024 

3580,0 
3580,0 
3580,0 
3580,0 

 3580,0 
3580,0 
3580,0 
3580,0 

  Управление 
образования, 
ЧОУ 
«Православ- 

 



 
 

 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 преподобного  Серафима  

Саровского» 
2025 3580,0  3580,0   ная гимназия 

имени 
преподобного 
Серафима 
Саровского» 

 

2.4 Оснащение медицинского 
блока отделений 
организации медицинской 
помощи 
несовершеннолетним, 
обучающимся в 
образовательных 
организациях (дошкольных 
образовательных и 
общеобразовательных 
организациях района), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы 

2021 
 

400,0  348,0 52,0  Управление 
образования, 
общеобразова
тельные 
организации 

количество переданных в 
безвозмездное пользование 
медицинским организациям 
государственной системы 
здравоохранения Владимирской 
области медицинских 
кабинетов дошкольных и 
общеобразовательных 
организаций, оснащенных в 
соответствии с требованиями 
приказа Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации от 05.11.2013 № 
822н «Об утверждении 
Порядка, составит 1 оказания 
медицинской помощи 
несовершеннолетним, в том 
числе в период обучения и 
воспитания в образовательных 
организациях», и 
соответствующих СанПиН 
2.1.3.2630-10 «Санитарно-
эпидемиологические 
требования к организациям, 
осуществляющим медицинскую 
деятельность», СанПиН 
2.4.2.2821-10 «Санитарно-  



 
 

 

3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         эпидемиологические 

требования к условиям и 
организации обучения в 
общеобразовательных 
учреждениях», СанПиН 
2.4.1.3049-13 «Санитарно-
эпидемиологические 
требования к устройству, 
содержанию и организации 
режима работы дошкольных 
образовательных организаций-1 

2.5 Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности и малых городах, 
условий для занятий 
физической культурой и 
спортом 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

919,5 
747,1 
862,1 

784,0 
637,0 
735,0 

16,0 
13,0 
15,0 

119,5 
97,1 
112,1 

 Управление 
образования,  

количество 
общеобразовательных 
организаций,  обновивших 
материально-техническую базу 
для занятий физкультурой и 
спортом составит: в 2021 году – 
1, в 2022 году – 1, в 2023 году - 
1 

2.6 Приобретение 
транспортных средств для 
организации бесплатной 
перевозки обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях,  
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы 

2021 
2023 

 

2778,0 
4200,0 

 

 1827,0 
3654,0 

951,0 
546,0 

 

 Управление 
образования, 
общеобразова
тельные 
организации 

доля обучающихся, 
обеспеченных подвозом к 
общеобразовательным 
организациям школьными 
автобусами, в общей 
численности обучающихся, 
нуждающихся в подвозе, 
составит 90,6 % 

2.7 Обеспечение профилактики 
детского дорожно- 
транспортного травматизма  

2022 164,0  143,0 21,0  Общеобразова
тельные 
организации 

удельный вес детей и 
подростков, занимающихся в 
отрядах ЮИД (к общему числу 



 
 

 

4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 в рамках реализации 

регионального проекта 
«Безопасность дорожного 
движения» 

       детей от 10 до 16 лет), составит 
5 % 

2.8 Создание и обеспечение 
функционирования центров 
образования естественно-
научной и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности и малых городах 

2021 
2022 
2023 

 

3169,2 
4753,8 
3168,7 

3074,7 
4612,1 
3074,3 

62,8 
94,1 
62,7 

31,7 
47,6 
31,7 

 Управление 
образования, 
общеобразова
тельные 
организации 

количество 
общеобразовательных 
организаций, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, на базе которых 
созданы центры образования 
естественнонаучной и 
технологической 
направленностей, составит 7 
общеобразовательных 
организаций 

2.9 Обеспечение 
образовательных 
организаций материально-
технической базой для 
внедрения цифровой 
образовательной среды  

2022 
2023 

4801,4 
9476,8 

4658,2 
9194,4 

95,1 
187,6 

48,1 
94,8 

 Управление 
образования, 
общеобразова
тельные 
организации 

количество 
общеобразовательных 
организаций, обеспеченных 
материально-технической базой 
для внедрения цифровой 
образовательной среды, 
составит 16 
общеобразовательных 
организаций 

2.10 Обеспечение выплат 
ежемесячного  денежного 
вознаграждения за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных 
образовательных 

2021 
2022 
 2023 

23123,5 
23123,5 
23123,5 

 

23123,5 
23123,5 
23123,5 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

Общеобразова
тельные 
организации 

доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численности педагогических 



 
 

 

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 организаций субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
программы начального 
общего, основного общего 
и среднего общего 
образования, в том числе 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы 

       работников такой категории 
составит 100 % 

2.11 Привязка экономически 
эффективной проектной 
документации повторного 
использования 930-ПРМ-
ХМ от 19 декабря 2017 г. № 
603 по реестру Минстроя 
РФ «Строительство здания 
школы в р.п.Пильна 
Пильнинского района 
Нижегородской области» 
для строительства 
общеобразовательной 
школы на 500 мест с 
открытой спортивно-
игровой площадкой, 
Владимирская область, р-н 
Вязниковский, МО г. 
Вязники (городское 
поселение), г. Вязники, ул. 
Владимирская, дом 5 

2022 
2023 

41908,9 
405652,9 

 36842,0 
380307,3 

5066,9 
25345,6 

 Администра-
ция 
муниципаль-
ного 
образования 
Вязниковский 
район 

в 2023 году будут созданы 500 
новых мест в 
общеобразовательной 
организации; 

500 новых мест, будут 
оснащены средствами обучения 
и воспитания, необходимыми 
для реализации 
образовательных программ 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования 



 
 

 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.12 Расходы на подготовку 

муниципальных 
образовательных 
организаций к началу 
учебного года и 
оздоровительных лагерей к 
летнему периоду за счет 
дотации на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов из 
областного бюджета 

2021 19005,0  19005,0   Общеобразова
тельные 
организации 

В 2021 году 6 
общеобразовательных 
организаций проведут 
мероприятия по подготовке к 
началу учебного года за счет 
средств регионального бюджета 

2.13 Реализация проектов-
победителей конкурсов в 
сфере молодежной 
политики 

2021 45,0  45,0     

2.14 Итого: 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

459727,9 
481992,0 
853165,3 
403931,0 
403931,0 

26982,2 
33030,8 
36127,2 

319632,2 
333851,5 
681079,0 
296052,7 
296052,7 

113113,5 
115109,7 
135959,1 
107878,3 
107878,3» 

   

 



              Приложение № 3 
к постановлению администрации района  

                                                                                                                                                        08.09.2021 № 996 
 
 «Цель 3. Обеспечение доступности и качества дополнительного образования 
 Задача Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для полноценного развития каждого ребенка 

и получения качественного образования 
3.1 Обеспечение деятельности 

учреждений 
дополнительного 
образования, в том числе 
мероприятия по 
обеспечению безопасности  
  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

59557,0 
56007,1 
56007,1 
56007,1 
56007,1 

  
 

59557,0 
56007,1 
56007,1 
56007,1 
56007,1 

 

 Управление 
образования, 
организации 
дополнитель- 
ного 
образования 

 

3.2. Софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных 
образований,        
возникающих        при 
доведении средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования до уровня, 
установленного Указом 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012  
года № 761 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

  6462,1 
  6462,1 

6462,1 
6462,1 
6462,1 

   5622,0 
5622,0 
5622,0 
5622,0 
5622,0 

     840,1 
840,1 
840,1 
840,1 
840,1 

 Управление 
образования, 
организации 
дополнитель- 
ного 
образования 

отношение среднемесячной 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных организаций 
дополнительного 
образования к 
среднемесячной заработной 
плате учителей во 
Владимирской области 
составит 100 % 

3.3 Оказание платных услуг 2021 
2022 
2023 

1300,0 
1300,0 
1300,0 

   1300,0 
1300,0 
1300,0 

Организации  
дополнитель- 
ного  

 



 
 

 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  2024 

2025 
1300,0 
1300,0 

   1300,0 
1300,0 

образования  

3.4 Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

8046,1 
8046,1 
8046,1 
8046,1 
8046,1 

  8046,1 
8046,1 
8046,1 
8046,1 
8046,1 

 Управление 
образования, 
организации 
дополнительн
ого 
образования 

доля детей в возрасте от 5 до 
18 лет, получающих 
дополнительное образование 
с использованием 
сертификата 
дополнительного 
образования, в общей 
численности детей, 
получающих дополнительное 
образование за счет 
бюджетных средств, составит 
100 %;доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, использующих 
сертификаты 
дополнительного 
образования в статусе  
сертификатов 
персонифицированного 
финансирования, составит 50 
% 

3.5 Итого: 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

75365,2 
71815,3 
71815,3 
71815,3 
71815,3 

 5622,0 
5622,0 
5622,0 
5622,0 
5622,0 

68443,2 
64893,3 
64893,3 
64893,3 
64893,3 

1300,0 
1300,0 
1300,0 
1300,0 

1300,0». 

  



              Приложение № 4 
к постановлению администрации района  

                                                                                                                                                        08.09.2021 № 996 
 

 «Цель 6. Организация отдыха, оздоровления детей и подростков 
 Задача Обеспечение условий для организации отдыха детей и подростков 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6.1 Организация отдыха и 
оздоровления детей, в том 
числе, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, в ЗОЛ 
«Сосновый бор» в 
профильных сменах, через 
сотрудничество с 
организациями социальной 
защиты населения, 
работодателями 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

9614,9 
9614,9 
9614,9 
9614,9 
9614,9 

 1508,7 
1508,7 
1508,7 
1508,7 
1508,7 

3898,2 
3898,2 
3898,2 
3898,2 
3898,2 

4208,0 
4208,0 
4208,0 
4208,0 
4208,0 

Управление 
образования, 
образовательн
ые 
организации 

удельный вес детей школьного 
возраста до 17 лет 
(включительно), охваченных 
всеми формами отдыха и 
оздоровления (к общему числу 
детей от 7 до 17 лет), составит 
75 %;  

удельный вес детей школьного 
возраста, подлежащих отдыху в 
организациях отдыха детей и их 
оздоровления в каникулярный 
период за счет средств 
субсидии из областного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время (к общему 
числу детей от 7 до 17 лет), 
составит 48 % 

6.2 Оплата компенсации и 
путевок отдохнувшим в 
других лагерях 

       

6.3 Мероприятия по 
укреплению материально-
технической базы, 
обеспечение безопасности 
жизни и здоровья детей, 
питание сотрудников 
лагеря  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 2551,8 
2301,8 
2301,8 
2301,8 
2301,8 

  2551,8 
2301,8 
2301,8 
2301,8 
2301,8 

 Управление 
образования, 
образовательн
ые 
организации 

6.4 Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков в лагерях  

2021 
2022 
2023 

4408,5 
4658,5 
4658,5 

 3202,3 
3202,3 
3202,3 

606,3 
856,3 
856,3 

599,9 
599,9 
599,9 

Управление 
образования, 
образовательн 



 
 

 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 дневного пребывания 2024 

2025 
4658,5 
4658,5 

 3202,3 
3202,3 

856,3 
856,3 

599,9 
599,9 

ые 
организации 

 

6.5 Организация культурно-
экскурсионного 
обслуживания в 
каникулярный период 
организованных групп 
детей  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

2643,7 
2643,7 
2643,7 
2643,7 
2643,7 

 2300,0 
2300,0 
2300,0 
2300,0 
2300,0 

343,7 
343,7 
343,7 
343,7 
343,7 

 Управление 
образования, 
образовательн
ые 
организации 

удельный вес обучающихся в 
организациях по 
образовательным программам 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, подлежащих 
культурно-экскурсионному 
обслуживанию в каникулярный 
период за счет средств 
субсидий из областного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время (к общему 
числу обучающихся 1-11 
классов в организациях по 
образовательным программам 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования), составит 30 % 

6.6 Расходы на подготовку 
муниципальных 
образовательных 
организаций к началу 
учебного года и 
оздоровительных лагерей к 
летнему периоду за счет 
дотации на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности  

2021 1000,0  1000,0    В 2021 году загородный 
оздоровительный лагерь 
проведет мероприятия по 
подготовке к летнему периоду 
за счет средств регионального 
бюджета 



 
 

 

3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 местных бюджетов из 

областного бюджета 
        

6.7 Компенсация расходов 
родителей на приобретение 
путевок в загородные 
оздоровительные 
организации отдыха детей и 
их оздоровления в 
каникулярное время 

2021 686,0 
 

 686,0     

6.9 Итого: 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 20904,9 
19218,9 
19218,9 
19218,9 
19218,9 

 8697,0 
7011,0 
7011,0 
7011,0 
7011,0 

7400,0 
7400,0 
7400,0 
7400,0 
7400,0 

4807,9 
4807,9 
4807,9 
4807,9 
4807,9» 

  



                                                                                                                                         Приложение № 5 
к постановлению администрации района  

                                                                                                                                                        08.09.2021 № 996 
 
 

«8 Итого по годам реализации 
Программы:  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

1001682,3 
1019057,6 
1386476,0 
896605,8 
896605,8 

51294,1 
61138,2 
61310,8 

515681,9 
529162,4 
876129,5 
475417,4 
475417,4 

362364,3 
356414,9 
376693,6 
348846,3 
348846,3 

72342,1 
72342,1 
 72342,1 
 72342,1 
72342,1 

  

9 Итого по Программе:  5200427,6 173743,1 2871808,6 1793165,3 361710,5».   
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


